la care de asemenea sunt invitați a participa toți onorații membri ai sinodului protopresbiteral electoral.

Onorații membri ai comitetului protopresbiteral sânt invitați prin aceasta să se întreacăsc Mercuri la 11/24 Iulie a. c. la orele 5 p. m. în școala noastră de acolo pentru statorirea listei candidaților la postul de protopresbiter.

Sibiu, 14/27 Iunie 1918.

Nicolae Ivan m. p., protopresbiter, comisar consistorial.

Știrile războiului

La timpurile deosebite, spune comunicatul oficial din 1 l.c., s'au putut precuț pe frontul de la Pieve. La sudost de Asiago s'au dat ecarș lungi violente.

144 A+1 ord. apoi prot. 204 A+1 ord. Nrii prot. 206 A+1-4, apoi prot. 233 A+1 ord. l, mai departe prot. 242 A+1 prot. Nr. 208 A+1. 2, mai încă prot. 270 A+1 ord. mai încă prot. 180 A+1 Nr. ord. § 1-3 în extenziune de vreo 500 de jugăre pe calea licitațiunii publice, care se va ținea Joi, în 9/22 August 1918 la 9 ore a. m. în cancelaria consistorului arhiepiscopial (Strada Măcelarilor Nr. 45) — parter în dreapta, biroul presidial).

Până la acest termen se primesc și oferte închise și sigilate, provăzute cu timbru de 1 coroană și cu vadeu de 10%, dela prețul strigării, care s'a stabilit cu 6000 cor., deci vadiul are să fie de 600 cor. în număr ori hârtiile de valoare.

În ziua de licitare oferenții, cari vor să liciteze verbal, au asemenea să pună vadiu de 600 cor. la mâna comisariului Nicolae Ivan, asesor consistorial.

Condițiile de licitare și alte informațiuni se pot lua dela referental asesor Nicolae Ivan, până la ziua de licitare.

Sibiu, în 13/26 Iunie 1918.

Vasilie Mangra m. p.,
arhiepiscop și mitropolit.

Oțet excelent

se capătă la (130) 2-3

Peter Binder,
Sibiu, Burgergasse Nr. 35.

Atelierul dentistului

E. Dicker (138) 2-3

în Sibiu, Strada Măcelarilor Nr. 30,
(în fața Catedralei) s'a redeschis.

ESTE CLAR DEPLIN